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Niniejsi wynalazek dotyczy sposobu
wytwarzania środków znieczulających, za¬
wierających oprócz środka działającego
miejscowo znieczulająco również środek
zwężający naczynia, będący związkiem o
wzorze naasfcępującym:
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w którym litera R oznacza wodór lub
resztę aJfcyIową; przez zastosowanie tych
związków unika się niedogodności zna¬
nych środków tego rodzaju dotychczas
używanych do miejscowego znieczulania.

Znane jest już stosowanie miejscowo
znieczulających środków, zawierających
oprócz związku o działaniu miejscowo
znieczulającym środek, zwężający naczy¬
nia; działanie ostatnio wymienionego środ¬
ka polega na zlokalizowaniu i przedłuże¬
niu znieczulenia... Jako środek, zwężający
naczynia, stosowano zwłaszcza 8,b - dwu-
oksyfenyłoetylolomatyloaminę o wzorze iiia-
stępującym:
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a jako środek miejscowo znieczulający,
np. jednochlorowodarek p - aminobeBzo-
ykdwuet^loadninoetanołu.



Znane środki działające znieczulająco,
zawierające 3,4 - dwuoksyfenyloetylolo-
metyloaminę, jako środek do zwężania na¬
czyń, wykazują jednak wady.

Zwłaszcza trwałość znanych roztwo¬
rów jest nieznaczna wskutek łatwego utle-
niaaiia się 3,4 - dwuoksyfenyloetylolomety-
loaminy. Próbowano już usunąć albo cho¬
ciażby w znacznej mierze zapobiec roz¬
kładowi takich roztworów przez dodawa¬
nie środków redukujących, co jednak nie
udało się zupełnie osiągnąć. Ta wada z
powodu rozkładania się takich roztworów
występuje zwłaszcza w otwa,rtych ampuł¬
kach, ponieważ zawartość otwartych am¬
pułek zmienia szybko swój kolor i staje
się wskutek tego nieużyteczną.

Obecnie .stwierdzono, że związki o na¬
stępującym wzorze:
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w którym litera R oznacza wodór lub
resztę ilkylową, czyli 3,4 - dwuoksyfeny-
loizopropyloloaminę lub jej wyższe homo¬
logi, podstawione w grupie aminowej,
można z korzyścią stosować zamiast 3,i -
- dwuoksy - fenylo - etylolo - metyloami-
ny, a mianowicie ra^em z miejscowo znie¬
czulającymi środkami w celu zlokalizowa¬
nia i przedłużenia działania znieczulające¬
go. Nadspodziewanie stwierdzono, że ta¬
kie kombinacje środków posiadają znacz¬
nie większą trwałość, niż znane dotych¬
czas środki. Doświadczenia porównawcze
wykazały, że roztwory środków znieczula¬
jących, do których dodano 3,4 - dwuoksy-
fenyloetylolometyloaminy, zmieniają w
znacznym stopniu swoją barwę przy do¬
stępie powietrza już po upływie 24 godzin,
podczas gdy odpowiednie roztwory, zawie¬
rające wyższe homologi tego związku, nie
wykazują w tym czasie jeszcze żadnej

zmiany barwy. Oczywiście można trwałość
roztworów, zawierających homologi te,
jeszcze bardziej zwiększyć, zwłaszcza przy
dostępie powietrza, przez dodanie sub¬
stancji redukujących.

Ponadto stwierdzono, że takie kombina¬
cje środków nie wywołują wyżej wymienio¬
nych działań trujących występujących przy
stosowaniu 3,4 - dwuoksyfenyloetylolome-
tyloaminy razem ze związkami miejscowo
znieczulającymi, i że imożna je bez spowo¬
dowania, działań pobocznych stosować do
leczenie osobników chorych na hypenty-
roidyzm, jak również w przypadkach
zwapnienia tętnicy i wysokiego ciśnienia
krwi. Oprócz tego stwierdzono również,
że środki działające miejscowo znieczula¬
jąco, zawierające jako środek zwężający
naczynia, np. 3,4 - dwuoksyfenylo - izo -
- propyloloaminę, nie wywołują objawów
podobnych do kolapsu, występujących nie¬
kiedy po stosowaniu 3,U - dwuoksyfenylo-
etylolometyloaminy.

Wyżej opisane środki miejscowo znie¬
czulające razem ze środkami zwężającymi
na;czynia można w ten sam sposób stoso¬
wać do wistrzykiwań lub znieczulania błon
śluzowych w celu osiągnięcia miejscowego
znieczulenia, jak środki miejscowo znie¬
czulające, otrzymywane przy użyciu 3,4 -
- dwuoksy - fenyloetylolometyloaminy.

Środki działające znieczulająco, otrzy¬
mywane według wynalazku, można wpro¬
wadzić do handlu w każdej postaci, stoso¬
wanej zwykle w praktyce farmaceutycz¬
nej, np. w postaci proszku, tabliczek lub
w postaci gotowych do użycia, wyjałowio¬
nych roztworów w zatopionych ampułkach
.szklanych lub flaszkach, środki te nie
utleniają się i nie rozkładają w obecności
wody.

Oprócz 3,4 - dwuoksyfenylo - izopropy-
loloajminy można stosować w charakterze
środków zwężających naczynia 3,4 - dwu-
oksyfenyloizopropylolometyloaminę o wzo¬
rze:
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3,4 - dwuoksyfenyloizopropyloloetyloamiinę
o wzorze:
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3,4 - dwuoksyfenyloizopropylolopropyloa-
minę o wzorze:
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Przy miejscowym znieczulaniu stosuje
się razem ze środkami, zwężającymi na¬
czynia, jako środek działający znieczular
jąco, z korzyścią chlorowodorek p - ami-
nobenzoylodwuetyloajmino - etanolu. Po¬
nadto estrami alkyloamiinowymi kwasów
aromatycznych, które mogą być stosowane
jajko środki działające znieczulająco, są
np. siarczan p - aminobenzoylo - y - buty-
loaminopropanolu, chlorowodorek p - ami-
nobenizoylodwumetylo - aminometylobuita-
nolu, chlorowodorek p - butyloaminoben-
zoylodwumetyloaminoetanolu, chlorowodo¬
rek p - aminobenzoylo - 2,2' - dwumetylo -
- 3 - dwuetyloamino - 1 - propanolu, chlo¬
rowodorek a - butylooksycynchonylo - y -
dwuetyloetylenodwuamidku i chlorowodo¬
rek kwasu y - (% - metylopiperydyno) -
propylobenzoesowego.

Przy wytwarzaniu gotowych do użycia
roztworów wodnych środków znieczulają¬
cych, zawierających obok środka <miejsco-
woznieczulającego również środek, zwęża¬
jący naczynia, można dodawać nieorga¬
nicznych środków redukujących rozpu¬
szczalnych w wodzie. Jako środki reduku¬

jące z korzyścią można stosować sole kwa¬
su siarkowego i podsiarkawego lub ich po¬
chodne, np. kwaśny siarczyn sodowy,
kwaśny siarczyn potasowy, siarczyn sodu,
formaldehydo - dwusiarczyn, podsiarczyn
.sodu, acetofnodwusiarczyn i sulfoksylan
formaldehydowy. Potrzebna ilość środka
redukującego jest stosunkowo mała i za¬
leży od charakteru stosowanego środka
redukującego. Zasadniczo należy dodawać
50 — 200 mg środka redukującego na
każde 100 cm3 roztworu.

Przykład I. 100 g chlorowodorku p -
-aminobenzoylodwuetyloaminoetanolu mie¬
sza się dokładnie z 1 — 2 g 3,4 - dwuoksy-
fenyloizopropyloloaminy w postaci chloro¬
wodorku. Otrzymaną jednolitą mieszaninę
wprowadza się do handlu bądź w postaci
proszku, bądź w postaci tajbliczek. Dwu-
procentowy wodny roztwór chlorowodorku
p - aminobenzoylodwuetyloaminoetanolu
otrzymuje się, rozpuszczając 2 g proszku
lub tabliczek w 100 cm3 wody.

Przykład II. 50 — 100 g chlorowo¬
dorku p - aminobenzoylodwuetyloamino-
etanolu i 0,5 — Ig 3,4 - dwuoksyfenylo-
izopropyloloaminy w postaci chlorowodor¬
ku lub innej w wodzie rozpuszczalnej soli
tej aminy rozpuszcza się w 5 000 cm3 wy¬
jałowionej wody lub 0,6°/o-owego wyjało¬
wionego roztworu chlorku sodowego. Na¬
stępnie dodaje się 5 — 10 g kwaśnego
siarczynu sodowego jako środka reduku¬
jącego, a otrzymany w ten sposób roz¬
twór przesącza się.

Przykład III. 20 g chlorowodorku p -
- aminobenzoylodwuetyloaminoetanolu, 2 g
chlorku sodowego, 4 g siarczanu potaso¬
wego i 20 cm3 l%K>wego roztworu 3,4 -
- dwuoksyfenyloizopropyloloaiminy, zakwa¬
szonego kwasem solnym, rozpuszcza się w
takiej ilości wody destylowanej, że całko¬
wita objętość wynosi 1 000 cm3.

W razie potrzeby można do otrzyma¬
nego roztworu dodać 2 g acetono - dwu-
siarczynu.
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Przykład IV- 10 g chlorowodorku p -
- aminobenzoylodwumetyloainino - inetylo-
butanolu, 6 g chlorku sodowego i 0,2 g
chlorowodorku 3,4 - dwuoksyfenylaizopro-
pyloloaminy rozpuszcza się w takiej ilości
wody destylowanej, że całkowita objętość
roztworu wynosi 1 000 cm3. Do otrzyma¬
nego roztworu można dodać 2 g ocetone -
- dwuisiarczynu.

Przykład V. 10 g chlorowodorku estru
fi - rpiperydynoetyłowego kwasu fi - meto-
ksyetyloaminobenizoesowego, 4 g chlorku
sodowego, 2 g kwaśnego siarczynu sodo¬
wego i 0,2 g chlorowodorku 3,4 - dwuoksy-
fenyloizopropyłoloaminy rozpuszcza się w
takiej ilości wody destylowanej, że całko¬
wita objętość roztworu wynosi 1 000 cim3.

Przykład; VI. 2 g chlorowodorku estru
fi - dwumetyloaminoetylowego kwasu U -
- butyloaminobenzoesowego, 4 g chlorku
sodowego, 4 g siarczanu potasowego i 0,2 g
chlorowodorku 3^ - idwuoiksyfenyloiEopro-
pyloloaminy rozpuszcza się w takiej ilości
wody destylowanej, że całkowita objętość
roztworu wynosi 1 000 cm3. Do otrzyma¬

nego roztworu można dodać małe ilości
kwasu siarkawego.

Zastrzeżenie (patentowe.

Sposób wytwarzania trwałych roztwo¬
rów środków znieczulających, znamienny
tym, że środek działający znieczulająco
przeprowadza się do roztworu razem ze
środkiem zwężającym naczynia, będącym
3,4 - dwuoksyfenyloizppropyloloaminą o
następującym wzorze:
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w którym litera R oznacza wodór lub
resztę alkylową.

L G. Farbenimlttstrie
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